

زنده باد مرگ



رضا مسلمی زاده



در روابط درمانگر و درمان شونده بکاهد و مهربانی و ملاحظت جای فرمان و دستور را بگیرد؟
وقتی که خودم را جای یکی از افراد کادر درمان می‌گذارم که این روزها شاهد صحنه‌هایی تلخ از مبارزه مرگ و زندگی است و احساس می‌کند خود او نیز به این بازی بسیار نزدیک است، شکوه و فریبایی دنیا در نظرم رنگ می‌بازد و ارزش‌های فراموش شده‌ای فارغ از رنگ و لعاب زندگی ظاهری پدیدار می‌شوند.
این البته یک فرض اثبات‌شده و صرفاً مبتنی بر تجربه‌ی شخصی از مقایسه‌ی بین دو دوره متفاوت است. ممکن است احساس بنده با آن جوانی که عصر جمعه در حیاط بیمارستان فریاد می‌زد: «اینجا کشتارگاه است» یکسره متفاوت باشد.
باری از خلال تجربه‌ی این روزهایم احساس کردم فضای امروزه‌ی مراکز درمانی ما به دلیل فرسودگی و خستگی کادر درمان بیش از همیشه نیازمند درک متقابل است. بیماری که درد او را عاصی و همراهش را مضطرب کرده و درمانگری که خسته از حجم کار و ناملایمات به هم می‌رسند، چاره‌ای جز درک متقابل این شرایط سخت دوطرفه ندارند. دردل‌های کادر درمان که بعضی رفتارها دلسردشان می‌کند یک سوی ماجراست. سوی دیگر کم و کاستی‌های آشکار سیستم درمانی ماست که می‌تواند خشم و اعتراض بیمار و همراهانش را دامن بزند. اما فعلاً تلاش برای افزایش درک متقابل و دعوت به آن انسانی و اخلاقی‌تر از غرزدن و وسایه‌نمایی است.
شرح این خون جگر، بگذارد تا وقت دگر

به فکر سوادآموزی نیفتادم. خدا را شکر بچه‌ها، عروس‌ها و دامادها هم تحصیلات خیلی خوب دارند. یک‌جوری بین آنها خجالت می‌کشیدم که سواد نداشته باشم و دوست داشتم من هم بتوانم بخوانم اما رویم نمی‌شد به بچه‌هایم بگویم. یکی از آشنایان خیلی دورمان که او هم بیسواد بود به من پیشنهاد داد که با هم در کلاس‌های نهضت شرکت کنیم. اول خجالت می‌کشیدم به بچه‌هایم بگویم اما آخر کار دل را به دریا زدم و گفتم می‌خواهم باسواد بشوم. خوشبختانه بچه‌ها استقبال کردند و من در کلاس‌های نهضت اسم نوشتم. او اضافه می‌کند: بهرحال سنی از ما گذشته و یادگیری برای ما خیلی سخت است. اولی که در کلاس شرکت می‌کردم خجالت می‌کشیدم ولی بعد که دیدم همه خانم‌هایی که به کلاس می‌آیند تقریباً همسوسال من هستند خوشحال شدم که این راه را انتخاب کردم. یادگیری حروف الفبا برایم خیلی سخت بود اما یک شانس که آورد بودم توجه‌هایم درحال درس خواندن و مدرسه رفتن بودند و من که در کلاس‌ها شرکت می‌کردم از آن‌ها کمک می‌گرفتم. الان هم خیلی خوشحال هستم که در حد خواندن و یک مقدار هم نوشتن خودکفا شده‌ام و هم حسرت می‌خورم که چرا این کار را از سال‌ها قبل شروع نکردم. اگر آن زمان که جوان‌تر بودم این کار را می‌کردم شاید الان می‌توانستم تحصیلات بهتری داشته باشم ولی بازهم خدا را شکر که بی‌سواد از دنیا نمی‌روم چون برایم خیلی لذت‌بخش است. یک کتاب را خودم به‌تنبهایی بتوانم بخوانم. خیلی کند می‌خوانم و روی کلمات مکث می‌کنم اما بازم از این که کاملاً بی‌سواد باشم خیلی بهتر است. به‌همه هم سن و سالان خودم که هنوز برای سوادآموزی اقدام نکرده‌اند توصیه می‌کنم حتماً سواد را یاد بگیرند. چون یک دنیای خیلی شیرین است که حیف است آن را تجربه نکنند. نهضت سوادآموزی هم برای ما خیلی زحمت کشید و باید تلاش آن‌ها تشکر کنیم. خدا به آن‌ها قوت بدهد. آمار بیسوادی تا سال ۹۸ در ایران چیزی حدود ۱۰ درصد کل جمعیت بوده و بالغ بر ۸۹ درصد از جمعیت ایران سواد حداقلی خواندن و نوشتن را دارا هستند. این آمار همواره رو به کاهش است و با تلاش‌های نهضت سوادآموزی، افراد بیسواد زیادی تشویق می‌شوند تا در دوره‌های سوادآموزی شرکت کرده و خواندن و نوشتن بیاموزند. نباید فراموش کرد بچه‌ها و نوجوان‌هایی را که الان در سن آموزش قرار دارند اما در نقاط مرزی و دورافتاده کشور زندگی می‌کنند و از حداقل امکانات آموزشی بی‌بهره‌اند.

ریشه‌کن شدن بیسوادی در سیرجان ممکن نیست

در سیرجان ۸۲۰ نفر بیسواد هستند



اینکه زحمت تدریس را کشیده‌ایم، حق‌الزحمه به ما تعلق نمی‌گیرد. الان هم به‌خاطر کرونا کلاس‌ها ضروری نیست و شرایط تدریس کمی سخت‌تر شده اما امتحانات حتماً حضوری برگزار می‌شود.
نوه‌هایم در باسواد شدن به من کمک کردند
این که فردی بعد از گذراندن ۵۰ یا ۶۰ سال از عمر خود که در بیسوادی سپری شده حالا تصمیم بگیرد وارد دنیای سواد و دانش بشود کار بسیار مهمی است که یک انگیزه و همت قوی می‌خواهد. سوادآموزی هستند اما با فرصت و موقعیت آن را ندارند و با توجه به بالا بودن سن‌شان خجالت می‌کنند. مهم این است که آن‌ها را توجیه کنیم تا در دنیای پیشرفته امروز از نعمت سواد بهره‌مند شوند. این معلم سوادآموزی در خصوص نحوه دریافت حق‌الزحمه نیز می‌گوید: معمولاً حق‌الزحمه معلم سوادآموزی بر اساس تعداد افرادی که در آزمون پایانی شرکت می‌کنند محاسبه می‌شود. مثلاً اگر کسی دوره را شرکت کند و ما برای باسواد شدن او وقت بگذاریم اما در آزمون پایانی شرکت نکند، با

که در خصوص نحوه کار خود می‌گوید: دوره سوادآموزی قبلاً دو مرحله مقدماتی و تکمیلی داشت اما الان با هم ادغام شدند و یک دوره سوادآموزی داریم. افرادی که کاملاً بیسواد هستند دوره سوادآموزی را می‌گذرانند و بعد وارد دوره انتقال که معادل کلاس چهارم و پنجم دبستان است، می‌شوند. دوره سوادآموزی ۴-۵ ماه و دوره انتقال هم حدود ۷ ماه طول می‌کشد و بعد از آن سوادآموز در آزمون شرکت می‌کند. می‌تواند به‌عنوان یک کارمند یا کارفرما در شرکت‌ها یا در ادارات دولتی و خصوصی استخدام شود. سوادآموزی در سیرجان ۱۱۰ آموزش‌دهنده مشغول به فعالیت هستند. این افراد از سال ۹۴ در قالب شرکت‌های آموزشی مشغول به خدمت شدند و در چند سال اخیر هیچ نیروی جدیدی در سازمان سوادآموزی جذب نشده است. اداره سوادآموزی سیرجان در پست‌های اداری ۴ نفر ناظر آموزشی و دو کارشناس مسئول و دو کارشناس دارد که همگی آن‌ها از نیروهای رسمی آموزش و پرورش هستند.
او ریشه‌کن شدن کامل بیسوادی را تقریباً غیر ممکن می‌داند و عنوان می‌کند: با توجه به مهاجرت زیاد بیسوادان سیرجان هم‌ساله‌ها افراد زیادی به این شهرستان وارد می‌شوند.
اکثر افراد بیسواد علاقه‌مند به سوادآموزی هستند
نجف‌پور یکی از این معلمان سوادآموزی است

هدی رضوانی
سال‌های خیلی دور، بیسوادی معضلی بود که به این راحتی‌ها از جامعه‌ای دور نمی‌شد. افراد بسیاری بودند که توانایی خواندن و نوشتن نداشتند. تعداد افرادی که سواد داشتند به تعداد انگشتان دست هم نمی‌رسید. اما این روزها دیگر به‌ندرت افراد بیسواد در جامعه‌ای وجود دارند و اکثر افراد تحصیلات عالی‌تر دارند. آموزش و پرورش برای باسواد کردن همان تک‌توک افرادی که هنوز بیسواد باقی مانده‌اند، در قالب نهضت سوادآموزی برنامه‌هایی دارد. ۱۷ شهریور روز جهانی مبارزه با بیسوادی است. روز جهانی سوادآموزی به‌طور خاص بر رابطه بنیادین بین سوادآموزی و صلح متمرکز شده است؛ یعنی کشورهایی که خوشونت در آنها متداول است، دارای کمترین نرخ سوادآموزی در جهان‌اند. ایران بالغ بر ۲ میلیون نفر بی‌سواد دارد یعنی ۳/۶ درصد از کل جمعیت توانایی خواندن و نوشتن را ندارند.
اکثر بیسوادان مهاجرانی هستند که به سیرجان می‌آیند
علی محیاپور پانزده سال از خدمت خود را در امور اداری و آموزش و پرورش سپری کرده و از سال گذشته ریاست اداره سوادآموزی شهرستان سیرجان را برعهده گرفته. او افراد بیسواد شهرستان سیرجان را ۸۲۰ نفر عنوان می‌کند که از این تعداد حدود ۶۰ درصد آن‌ها مهاجر هستند. محیاپور درصد عمده بیسوادی در سیرجان را مربوط به خاشیه شهر و مناطق روستایی می‌داند و علت وجود بیسوادی در شهرستان را چنین عنوان می‌کند: شهرستان سیرجان به‌خاطر موقعیت جغرافیایی و شرایط مناسب شغلی مهاجرپذیر است. تعداد زیادی از این افراد که به شهر وارد می‌شوند بیسواد یا کم‌سواد هستند. این خود به افزایش آمار بیسوادی در سیرجان دامن می‌زند. وی عوامل اقتصادی و فرهنگی را دیگر عامل‌های مهم می‌داند که باعث می‌شود فردی از نعمت سوادآموزی محروم شود. رئیس اداره سوادآموزی سیرجان با اشاره به تلاش بسیار زیادی که در زمینه کاهش آمار بیسوادی در شهرستان انجام شده، درصد بیسوادی خانم‌ها را بیشتر عنوان کرده و خاطرنشان می‌کند: در حال حاضر تعداد ۴۵۰ نفر اتباع و ۴۷۰ نفر ایرانی در شهرستان سیرجان با تلاش همکاران از نعمت سواد برخوردار شده‌اند که از این تعداد ۹۸ درصد خانم بوده‌اند. به این دلیل که خانم‌ها علاقه بیشتری نسبت به آقایان دارند و آقایان به دلیل مشغله فرصت حضور در کلاس‌های سوادآموزی را ندارند. محیا پور با اشاره بر اینکه با همکاری ادارات و نهادهای مختلف

کرامی باد

تعرفه‌ها و آون

روابط عمومی شرکت
خطم آوران
صنعت و معدن کل گهر (سهامی خاص)

اتوبار ولایت ۲۰٪ تخفیف

محبوبترین اتوبار

محل اکتیبه ملزل و میلان و کلاهی تماری و غیره درون شهر و تمامی نقاط کشور با کادری مجرب

شبانه روزی بدون تعطیلی

سیرجان، شهرک اندیشه، خیابان اندیشه
۰۳۴۴۲۲۳۸۹۱۸ - ۰۹۱۲۲۴۵۲۹۸۳ - ۰۹۹۰۷۳۵۴۸۸۰

محمود سلطانی

درگذشت نابهنگام مهندس

فرج‌الله اسد زید آبادی

را به خانواده محترم ایشان و همندایان استان تسلیت عرض نموده، از خداوند یکتا علو درجات آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی‌همتا برایشان و طول عمر پازماندگان آن مرحوم را خواهیم.

حزب ندای ایرانیان

دوست عزیزم جناب آقای ناصر صبحی و سرکار خانم پریسا شهیدی

تسلیت واژه‌ی کوچکیست در برابر غم بزرگ شما. هم‌غم‌ه و شریک رنج‌تان هستیم.

مجتبا شول افشار زاده

همکار گرامی جناب آقای ناصر صبحی و سرکار خانم پریسا شهیدی

مصیبت وارده را به شما تسلیت عرض می‌کنیم. خداوند روح آن عزیز از دست‌رفته را قرین مغفرت نماید و به بازماندگان صبر عطا کند.

هفته‌نامه پاسارگاد

کرامی باد

تعرفه‌ها و آون

روابط عمومی شرکت
آرمان گهر سیرجان